МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО
НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 27.11.2023                                                                                                   №449
село Николаевка

Об организации подготовки и проведения итогового
сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга

 с. Николаевка в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 9 ноября 2021 года № 3380 «Об
утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения
(изложения) в Краснодарском крае», приказом управления образования
администрации муниципального образования Щербиновский район от
27.11.2023 года №746 «Об организации подготовки и проведения итогового
сочинения (изложения) в муниципальном образовании Щербиновский район в
2023 – 2024 учебном году», в целях организованного проведения итогового
сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования    п
р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для выпускников      11
класса общеобразовательной организации в 2023 - 2024 учебном году        6
декабря 2023 года - основной срок, 7 февраля 2024 года — дополнительный
срок, 10 апреля 2024 года - дополнительный срок.

2. Назначить ответственного за подготовку и проведение итогового
сочинения (изложения) для выпускников 11 классов и.о.заместителя директора
по УВР Шапарь Э.Н.

3. Ответственному за подготовку и проведение итогового сочинения
(изложения) и.о.заместителю директора по УВР Шапарь Э.Н.:

1) провести организационные мероприятия для проведения итогового
сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;

2) организовать информационно-разъяснительную работу с
участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями
(законными представителями);

3) осуществить передачу бланков и отчётные формы в установленные
сроки,  в штаб проведения экзаменов МБОУ СОШ № 1  им.  Ляпидевского
ст. Старощербиновская;

4) обеспечить режим информационной безопасности при
тиражировании бланков и отчетных форм и передаче их в место хранения;

5) осуществить контроль за готовностью обучающихся 11 класса к
итоговому сочинению (изложению) (иметь при себе личный паспорт,
чёрную гелиевую ручку);

6) обеспечить участие в итоговом сочинении (изложении) независимых
наблюдателей;

7) обеспечить присутствие медицинского работника при проведении
итогового сочинения;

8) обеспечить видеонаблюдение посредством вебкамер с хранением
носителя видеозаписи до 1 марта 2024 года.

4. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в
2023 -2024 учебном году (Приложение 1).
           5. Назначить дежурного в коридоре Крот Светлану Викторовну,
социального педагога.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о.директора
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №8
имени Павла Ивановича Кочерга
муниципального образования
Щербиновский район
село Николаевка                                                                                 Н.К.Кулик

Лист ознакомления

№п/п ФИО Дата Подпись

1 Шапарь Эльвира
Николаевна

2 Олейник Анна
Николаевна

3 Есауленко Ирина
Витальевна

4 Приходько Ольга
Валентиновна

5 Безвершенко
Светлана
Владимировна

6 Крот Светлана
Викторовна

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ СОШ №8
им.П.И.Кочерга
с.Николаевка
от 27.11.2023  №449

СОСТАВ
комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в местах

проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №8 им. П.И.
Кочерга с. Николаевка в 2023 - 2024 учебном году

№
и/п

Фамилия
Имя Отчество
(полностью)

Должность в образовательной организации
(согласно тарификационного списка на

01.09.2022) и полное наименование
образовательной организации по уставу

Должность в
комиссии по
проведению
итогового
сочинения

(изложения)

1 2 3 4
Место проведения (полное название ОО по уставу): муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени Павла
Ивановича Кочерга муниципального образования Щербиновский район село Николаевка

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания) 353641, Российская
Федерация, Краснодарский край, Щербиновский район, село Николаевка, улица

Первомайская, 31

1

Кулик Надежда
Константиновна

и.о.директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 8 имени
Павла Ивановича Кочерга муниципального
образования Щербиновский район село
Николаевка

руководитель

2 Олейник Анна
Николаевна

учитель математики и физики
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 8 имени
Павла Ивановича Кочерга муниципального
образования Щербиновский район село
Николаевка

технический
специалист

3 Есауленко Ирина
Витальевна

учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная
школа № 8 имени Павла Ивановича Кочерга
муниципального образования Щербиновский
район село Николаевка

организатор

4 Приходько Ольга
Валентиновна

учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная
школа № 8 имени Павла Ивановича Кочерга
муниципального образования Щербиновский
район село Николаевка

организатор

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА
	Я являюсь автором этого документа